(2) Pajak Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a  sebesar 
Rp3.423.088.207.665,00 (tiga triliun empat ratus dua puluh tiga miliar 
delapan puluh delapan juta dua ratus tujuh ribu enam ratus enam 
puluh lima rupiah). 

(3) Retribusi Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b sebesar 
Rp516.913.613.700,00 (lima ratus enam belas miliar sembilan ratus 
tiga belas juta enam ratus tiga belas ribu tujuh ratus rupiah). 

(4) Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang di pisahkan sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) huruf c sebesar Rp22.758.406.000,00 (dua 
puluh dua miliar tujuh ratus lima puluh delapan juta empat ratus enam 
ribu rupiah). 

(5) Lain-lain pendapatan asli daerah yang sah sebagaimana dimaksud pada 
ayat (1) huruf d sebesar Rp40.092.419.448,00 (empat puluh miliar 
sembilan puluh dua juta empat ratus sembilan belas ribu empat ratus 
empat puluh delapan rupiah). 

Pasal 5 

(1) Anggaran Pajak Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat (1) 
huruf a, yang terdiri atas: 
a. Pajak Reklame; 
b. Pajak Air Tanah; 
c.   Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan; 
d. Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan; 
e. Pajak Barang dan Jasa Tertentu; 
f. Opsen Pajak Kendaraan Bermotor; dan 
g. Opsen Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor. 

(2) Pajak Reklame sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a sebesar 
Rp95.258.850.000,00 (sembilan puluh lima miliar dua ratus lima puluh 
delapan juta delapan ratus lima puluh ribu rupiah).  

(3) Pajak Air Tanah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b sebesar 
Rp6.511.064.203,00 (enam miliar lima ratus sebelas juta enam puluh 
empat ribu dua ratus tiga rupiah). 

(4) Pajak Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c sebesar 
Rp647.080.719.000,00 (enam ratus empat puluh tujuh miliar delapan 
puluh juta tujuh ratus sembilan belas ribu rupiah). 

(5) Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan sebagaimana dimaksud 
pada ayat (1) huruf d sebesar Rp750.706.658.858,00 (tujuh ratus lima 
puluh miliar tujuh ratus enam juta enam ratus lima puluh delapan ribu 
delapan ratus lima puluh delapan rupiah). 

(6) Pajak Barang dan Jasa Tertentu  sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
huruf e sebesar Rp1.080.738.785.387,00 (satu triliun delapan puluh 
miliar tujuh ratus tiga puluh delapan juta tujuh ratus delapan puluh 
lima ribu tiga ratus delapan puluh tujuh rupiah). 

(7) Opsen Pajak Kendaraan Bermotor sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
huruf f sebesar Rp537.546.144.988,00 (lima ratus tiga puluh tujuh 
miliar lima ratus empat puluh enam juta seratus empat puluh empat 
ribu sembilan ratus delapan puluh delapan rupiah). 

(8) Opsen Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor sebagaimana dimaksud 
pada ayat (1) huruf g sebesar Rp305.245.985.229,00 (tiga ratus lima 
miliar dua ratus empat puluh lima juta sembilan ratus delapan puluh 
lima ribu dua ratus dua puluh sembilan rupiah). 

Pasal 6 

(1) Anggaran Pajak Reklame sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 ayat 
(1) huruf a sebesar Rp95.258.850.000,00 (sembilan puluh lima miliar 
dua ratus lima puluh delapan juta delapan ratus lima puluh ribu 
rupiah), yang terdiri atas: 
a. Pajak Reklame Papan/Billboard/Videotron/Megatron; 
b. Pajak Reklame Kain; 
c. Pajak Reklame Berjalan; 
d. Pajak Reklame Udara; dan 
e. Pajak Reklame Film/Slide. 

(2) Pajak Reklame Papan/Billboard/Videotron/Megatron sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) huruf a sebesar Rp84.567.093.000,00 (delapan 
puluh empat miliar lima ratus enam puluh tujuh juta sembilan puluh 
tiga ribu rupiah).